ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 г.                                                                                                                             №122
О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.01.2021 г. №7 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

В целях приведения в соответствие с Описанием целевого состояния государственной услуги, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.01.2021 г. №7 внести следующие изменения:
Пункт 27 читать в новой редакции:

«27. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

1) 7 рабочих дней со дня регистрации уведомления о предоставлении услуги в уполномоченном органе в соответствии с главой 17 настоящего административного регламента;
В случае представления уведомления через МФЦ срок, указанный в настоящем пункте, исчисляется со дня передачи МФЦ уведомления и документов, указанных в пунктах 33, 34, 37 настоящего административного регламента (при их наличии), в уполномоченный орган».
Пункт 28 читать в новой редакции:

«28. Выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги осуществляется в режиме «реального времени».
Пункт 29 читать в новой редакции:

«29. В случае обращения заявителя в МФЦ за предоставлением муниципальной услуги, МФЦ в течение 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления и документов, направляет через региональную систему межведомственного электронного взаимодействия Омской области (при наличии технической возможности), либо в электронном виде посредством электронной почты, в уполномоченный орган сканированные образы документов, полученные от заявителя».
Пункт 33 читать в новой редакции:

«33. В целях строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома заявитель подает на бумажном носителе посредством личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через МФЦ, либо направляет в указанные органы посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее также - уведомление о планируемом строительстве), согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту, содержащее следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства застройщика, реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физического лица);

2) наименование и место нахождения застройщика (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер земельного участка (при его наличии), адрес или описание местоположения земельного участка;

4) сведения о праве застройщика на земельный участок, а также сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии таких лиц);

5) сведения о виде разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома);

6) сведения о планируемых параметрах объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, в целях строительства или реконструкции которых подано уведомление о планируемом строительстве, в том числе об отступах от границ земельного участка;

7) сведения о том, что объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости;

8) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с застройщиком;

9) способ направления застройщику уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7 и пунктом 3 части 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В случае обращения через ЕПГУ заявление не требуется».
Пункт 34 читать в новой редакции:

«34. К уведомлению о планируемом строительстве прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (в электронном или бумажном виде);

2) документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление о планируемом строительстве направлено представителем застройщика (при реализации технической возможности – нотариальная доверенность – ЕИСН; доверенность, выданная ИП и физическими лицами – ЛК ЕПГУ/ЕСИА);

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо (электронный или бумажный документ/ЕГРЮЛ – в случае если иностранное лицо не имеет подтвержденную учетную запись в ЕСИА);

4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома включает в себя описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, цветовое решение их внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, а также описание иных характеристик объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, включая фасады и конфигурацию объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (при реализации технической возможности – ФГИС ТП)

5) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории ЗОУИТ (электронный или бумажный документ)».

Пункт 53 читать в новой редакции:

«53.  Регистрация уведомления и документов о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме, осуществляет специалист уполномоченного органа, ответственный за регистрацию входящей корреспонденции:

-в течение 10 минут с момента личного обращения заявителя (представителя заявителя) к специалисту администрации;

-в течение 1 рабочего дня с момента поступления письменного уведомления о предоставлении муниципальной услуги в уполномоченный орган, направленного с использованием почтовой связи или информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

-в режиме «реального времени» в случае поступления обращения через ЕПГУ.».
Пункт 77 читать в новой редакции:

«77. Заявитель вправе представить по собственной инициативе документы, указанные в пункте 38 административного регламента».

Пункт 80 читать в новой редакции:

«80. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация запроса;

2) межведомственное взаимодействие;

3)  принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) услуги;

5) выдача заявителю результата муниципальной услуги (направление уведомления о решении)».
Пункт 96 читать в новой редакции:

«96. Срок получения документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должностным лицом, ответственным за рассмотрение уведомления и прилагаемых к нему документов, осуществляется в режиме «реального времени», но не должен превышать 2 рабочих дня со дня направления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию (до создания необходимых витрин данных).

Пункт 106 читать в новой редакции:

«106. Продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия по рассмотрению уведомления составляет 1 рабочих дня и 5 рабочих дней, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения, требуется проведение заседания совещательного органа.
Пункт 121 дополнить абзацем следующего содержания:
«……В случае поступления обращения через ЕПГУ, выдача результата услуги (направление уведомления о решении) осуществляется в режиме «реального времени».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик